CÂMARA MUNICIPAL DE

  MALHADA DOS BOIS/SE
CNPJ:32.727.695/0001-02

Rua da Igreja, Nº 03, Malhada dos Bois / Sergipe - CEP: 49.940-000 / E-mail:camaramunicipal.malhadaa@gmail.com

____________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2023

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Malhada dos Bois,

em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do

Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de

todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e

mediante informações a seguir:

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços

técnicos especializados em assessoria na Alimentação do portal da

Transparência Pública, com apoio em acompanhamento das demandas do E-

sic, SIC, Ouvidoria e Protocolos, acompanhamento das demandas da

EMGETIS, publicação de Portarias, Atas, Atos, Decretos, Projetos de Leis,

Licitações e Contratos Públicos, conforme demandas da métricas e cartilhas

de transparência, emitida pelo TCE-SE e ATRICON como também para

atender as normas do SIAFIC. Assessoramento no fechamento mensal do

Almoxarifado e Patrimônio, com apoio e acompanhamento diário das

demandas para atendimento integrado do SIAFIC, para atender as demandas

da câmara municipal de Malhada dos Bois, conforme especificações técnicas

constantes no Anexo I deste Edital.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/12/2023 (vinte e

nove de dezembro de dois mil e vinte e três), às 08:00h (oito horas).

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 29/12/2023 (vinte e nove de

dezembro de dois mil e vinte e três), às 10:30h (oito horas).

TIPO: Menor preço item.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos

orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2024 da Câmara

Municipal de Malhada dos Bois, com dotação suficiente, obedecendo à

classificação abaixo:

1001 – CAMARA MUNICIPAL, ATIVIDADE: 01.031.0001.2001 -

MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, ELEMENTO DE

DESPESA: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

FONTE DE RECURSOS: 15000000

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e

redação dada pela Lei 147/2014.

PARECER JURÍDICO: 14/2023.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital, e informações

complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua da Igreja, nº 03 - centro,

Malhada dos bois/Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou e-mail:

camaramunicipal.malhadaa@gmail.com

Malhada dos Bois/SE, 13 de dezembro de 2023.

GENISON MELO ROCHA

Pregoeiro

Portaria nº 09/2023.